Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

                RESOLUÇÃO Nº 889/2018 - CD, de 19 d e fevereiro de 2018.

APROVA  O  TERMO CESSÃO DE USO DE BENS PÚBLICOS QUE
ENTRE SI CELEBRAM, A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE E A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE .

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO C EARÁ – FUNECE , no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo
SPU Nº 6826718/2017 e considerando a decisão unânime dos membros do Conselho Diretor
da FUNECE, em sessão realizada no dia 19 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1 o – Fica aprovado o TERMO CESSÃO DE USO DE BENS PÚBLICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM,
A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS  DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE E A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE .

Parágrafo único. O Termo de Cessão de que trata o caput deste artigo é parte integrante
desta Resolução.

Art. 2 o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 19 de
fevereiro de 2018.

                                           Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio

Presidente

TERMO DE CESSÃO DE USO

CESSÃO DE USO DE BENS PÚBLICOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM, A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ - ARCE
E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ –
FUNECE, PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS  DO ESTADO DO CEARÁ –
ARCE, inscrita no CNPJ sob o nº 02.486.321/0001-73, com sede no Centro Administrativo Governador
Virgílio Távora, Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n, Cambeba – CEP 60.822-325, Fortaleza-CE,
neste ato representada pelo Presidente do Conselho Diretor, Sr. Hélio Winston Barreto Leitão, e a
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE , inscrita no CNPJ sob o nº
07.885.809/0001-97, estabelecida na Av. Paranjana, nº 1700 – Itaperi, CEP 60.191-070, Fortaleza-CE,
neste ato representada pelo seu Presidente, Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio, pelo presente
instrumento celebram Termo de Cessão de Uso de Bem Público Móvel , com fundamento no art. 116 da
Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições que reciprocamente, outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DA CESSÃO

Constitui objeto deste instrumento a cessão de uso, a título gratuito pela ARCE à FUNECE , de bens
móveis (mobiliário) , especificados no ANEXO I, quantificados e identificados pelo Cadastro do
Patrimônio, parte integrante deste Termo, independentemente de transcrição, estando vinculado ao
Processo nº 6826718/2017 VIPROC .

CLÁUSULA SEGUNDA – DO RECEBIMENTO

A FUNECE declara haver por este Termo recebido os bens constantes do ANEXO I, em condições de uso,
responsabilizando-se por sua administração, conservação e utilização, e que serão destinados à
Coordenação dos Cursos de Geografia, do Centro de Ciências e Tecnologia – CCT.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento vigorará até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado através de termo
aditivo, mediante manifestação escrita de ambas as partes, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias,
observado o interesse da Administração.

Após lido e achado conforme, vai o presente Termo assinado pelas partes, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, na presença das testemunhas abaixo que também o firmaram, para que possa produzir seus
legais e jurídicos efeitos, devendo seu extrato ser publicado no Diário Oficial do Estado, à conta da
FUNECE.

Fortaleza, ____ de _____________ de 2018.

__________________________________       __________________________________
 Presidente do Conselho Diretor da ARCE        Fundação Universidade Estadual do Ceará

TESTEMUNHAS:

_____________________________  _____________________________

ANEXO I
RELAÇÃO DOS BENS CEDIDOS

Nº

ORDEM ESPECIFICAÇÃO ESTADO Nº
PATRIMÔNIO

1 Armário alto com 2 portas REGULAR 109

2 Armário alto com 2 portas REGULAR 381

3 Armário alto com 2 portas REGULAR 593

4 Armário alto com 2 portas REGULAR 596

5 Armário alto com 2 portas REGULAR 597

6 Armário alto com 2 portas REGULAR 985

7 Armário alto com 2 portas REGULAR 987

8 Armário alto com 2 portas REGULAR 990

9 Armário alto com 2 portas REGULAR 992

10 Armário alto com 2 portas Marelli REGULAR 145

11 Armário alto com 2 portas Marelli REGULAR 146

12 Armário alto com 2 portas Marelli REGULAR 147

13 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 108

14 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 340

15 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 341

16 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 600

17 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 608

18 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 611

19 Armário alto semiaberto com 2 portas REGULAR 612

20 Armário am aço com duas portas REGULAR 1029

21 Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa REGULAR 1541

22 Arquivo para pasta suspensa REGULAR 112

23 Bebedouro yce master REGULAR 1067

24 Bebedouro yce master REGULAR 1068

25 Birô com 3 gavetas REGULAR 541

26 Birô com 3 gavetas REGULAR 549

27 Birô com 3 gavetas REGULAR 556

28 Birô com 3 gavetas REGULAR 560

29 Birô com 3 gavetas REGULAR 561

30 Birô com 3 gavetas REGULAR 565

31 Birô com 3 gavetas REGULAR 566

32 Birô com 3 gavetas REGULAR 568

33 Birô com 3 gavetas REGULAR 1353

34 Birô com 3 gavetas REGULAR 1354

35 Birô com 3 gavetas REGULAR 1355

36 Birô com 3 gavetas REGULAR 1530

37 Birô com 3 gavetas REGULAR 1531

38 Birô com 3 gavetas REGULAR 1533

39 Birô com 3 gavetas REGULAR 1534

40 Birô com 3 gavetas REGULAR 1537

41 Birô Marelli com 3 gavetas REGULAR 227

42 Birô Marelli com 3 gavetas REGULAR 228

43 Birô Marelli com 3 gavetas REGULAR 235

44 Birô Marelli com 3 gavetas REGULAR 236

45 Birô Marelli com 3 gavetas 1,50x0,70 REGULAR 230

46 Cadeira diretor com rodízio REGULAR 358

47 Cadeira diretor com rodízio REGULAR 415

48 Cadeira interlocutor Niflex REGULAR 446

49 Cadeira interlocutor Niflex REGULAR 457

50 Cadeira interlocutor niflex REGULAR 472

51 Cadeira interlocutor Niflex REGULAR 477

52 Cadeira interlocutor Niflex REGULAR 480

53 Cadeira interlocutor niflex REGULAR 486

54 Cadeira secretaria com rodízio REGULAR 347

55 Cadeira secretaria com rodízio REGULAR 508

56 Cadeira secretaria com rodízio REGULAR 511

57 Cadeira secretaria com rodízio REGULAR 514

58 Célula para teleatendimento REGULAR 1118

59 Célula para teleatendimento REGULAR 1119

60 Estante em aço REGULAR 392

61 Estante em aço REGULAR 396

62 Estante em aço REGULAR 1197

63 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 111

64 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 114

65 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 371

66 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 372

67 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 374

68 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 742

69 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 1001

70 Gaveteiro para pasta suspensa com 4 gavetas REGULAR 1366

71 Gaveteiro volante com 2 gavetas e gavetão REGULAR 999

72 Gaveteiro volante com 3 gavetas REGULAR 304

73 Gaveteiro volante com 3 gavetas REGULAR 1003

74 Mesa com 2 gavetas 1,20x0,70 Marelli REGULAR 41

75 Mesa com 2 gavetas 1,20x0,70 Marelli REGULAR 133

76 Mesa com 2 gavetas 1,20x0,70 Marelli REGULAR 573

77 Mesa de canto em pau marfin REGULAR 921

78 Mesa oval para reunião REGULAR 583

79 Mesa p/telefone Marelli com rodízio REGULAR 144

80 Mesa para computador antiga REGULAR 288

81 Mesa para fax formicada com gaveta REGULAR 294

82 Mesa para fax formicada com gaveta REGULAR 295

83 Mesa para reunião 2x1m formicada REGULAR 274

84 Mesa para telefone Marelli REGULAR 49

85 Mesa para telefone Marelli REGULAR 138

86 Mesa para TV REGULAR 591

87 Mesa para TV e fax REGULAR 996

88 Mesa para TV e fax Marelli REGULAR 79

89 Mesa para TV Marelli REGULAR 80

90 Mesa redonda REGULAR 577

91 Mesa redonda REGULAR 104

92 Mesa redonda REGULAR 582

93 Mesa sem gavetas 1,50x0,70 Marelli REGULAR 129

94 Mesa sem gavetas 1,50x0,70 Marelli REGULAR 132

95 Mesa sem gavetas 1,50x0,70 Marelli REGULAR 234

96 Mesa sem gavetas 1,50x0,70 Marelli REGULAR 369

97 Mesa sem gavetas Marelli 1,50x0,70 REGULAR 128

98 Mesa sem gavetas Marelli 1,50x0,70 REGULAR 548

99 Rack para computador REGULAR 300

100 Rack para computador REGULAR 616

101 Rack para computador REGULAR 618

102 Rack para computador REGULAR 620

103 Rack para computador REGULAR 624

104 Rack para computador REGULAR 627

105 Rack para computador REGULAR 628

106 Rack para computador REGULAR 636

107 Rack para computador REGULAR 639

108 Rack para computador REGULAR 644

109 Rack para computador REGULAR 646

110 Rack para computador REGULAR 648

111 Rack para computador REGULAR 650

112 Rack para computador REGULAR 652

113 Rack para computador REGULAR 656

114 Rack para computador REGULAR 659

115 Rack para computador REGULAR 974

116 Rack para computador REGULAR 981

117 Rack para computador REGULAR 1364

118 Rack para computador REGULAR 1540

119 Rack para computador REGULAR 1554

120 Rack para computador REGULAR 1555